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Gemeinsam für unsere Stadt

Eine kleine Dokumentation  
der KünstlerInnen, der Standorte  

und der Paten.



Gemeinsam für unsere Stadt
Die Ausstellungsorte in der  
Innenstadt sowie außerhalb

Monika Corona
„Cerulea“

Acryl auf Leinwand
100 x 160 cm 

Christa Witte
Vogelwesen

Skulpturaufbau aus Scherbenfragmenten  
(Porzellan, Keramik, Eisen u.a.) 

ca. 30 x 40 cm

	2 	Apotheke am Hallplatz, Hauptstr. 96

	 Thomas Brunner, Zeichnung

	1 	 Änderungsschneiderei Mayer, Hauptstr. 43

	 Natascha Reitler, Malerei, Acryl

Liebe kunstinteressierte Bürgerinnen  
und Bürger,

viele Veranstaltungen, so auch Vernissagen und 
Ausstellungen, können durch Covid19 nicht in der 

gewohnten Form stattfinden.

Diese Problematik wollten regionale und über-
regionale KünstlerInnen gemeinsam überwinden.

So wurde die Zweibrücker Innenstadt seit dem  
24. Juli 2020 zu einer temporären „StadtGalerie“.                                             

KünstlerInnen zeigen, in Kooperation mit dem 
Zweibrücker Handel, „Kunst im Schaufenster“  

und das in allen Facetten.
Die Präsentation ist nicht nur in der  

Innenstadt, auch Unternehmen außerhalb  
nehmen an der Aktion teil.

Durch die Werke von 64 KünstlerInnen werden 
viele Schaufenster, aber auch Leerstände, 
zu einer attraktiven Ausstellungsfläche.

Im Folgenden finden Sie alle  
Projekt-Partner/innen.

 
Wir wünschen Ihnen viel Freude bei  

Ihrem Ausstellungs-Rundgang.

Prof. Dr. Marold Wosnitza                                                                                                
Oberbürgermeister                                                                                                              

der Stadt Zweibrücken                                                                                                        

Petra Stricker
Citymanagerin

der Stadt Zweibrücken                                                                                                        

	2 	Apotheke am 
	 Hallplatz 
	 Hauptstr. 96

	 Monika Corona,
	 Malerei, Öl, Acryl

	3 	 Best Preis, Fruchtmarkt Str. 1

	 Iris Conrad, Keramik

	4 	 Beauty Salon Fuchs 
	 Hauptstr. 76

	 Christa Witte
	 Skulptur, Porzellan

	5  	Bistro Paramount, Poststr. 1

	 Natalia Jelankina, Aquarell



	 Rita Reinhard 
„Vergänglich“

Marmormehl, Sumpfkalk, Pigmente
60 cm x 60 cm

Kurt Reinhard
120 x 30 cm

	 Margit Franke
„Fernsicht“ 

Acryl
80cm x 120cm

	 Doris Gander
 „3 Personen in Rückenansicht“

Aquarell
30 x 40cm

	 Ulrike Müller
„Buchfink vs. Blaumeise“

	7 	 Buchhandlung Thalia 
	 Hauptstr. 62-64

	 Rita Reinhard
	 Intuitive Prozessmalerei

	7 	 Buchhandlung Thalia
	 Hauptstr. 62-64

	 Kurt Reinhard
	 Skulpturen aus Holz

	6  	Breiner-Galli, 
	 Raumausstattung  
	 Gutenbergstr. 7-9

	 Margit Daut
	 Malerei/Öl, Acryl, Aquarell 
	 und Linolschnitt

	8 	Café am Schloss, Schlossplatz 5

	 Thomas Brunner, Zeichnung

	9 	CB Parfümerie 
	 Hauptstr. 30 
	 Margit Franke
	 Malerei/Acryl

	 Margit Daut

	 Marina Beyer
Acryl

	 Andreas Eger
„Blauer Tisch“

fotografiert auf der schwedischen 
Schäreninsel Blidö / Björkudden

120 x 90 cm

	10 	Die 2 Augenoptiker
	 Hauptstr. 35-37

	 Marina Beyer
	 Malerei

	10 	Die 2 Augenoptiker, Hauptstr. 35-37

	 Bärbel Hafner-Neu, Malerei/Papier, Acryl, Kohlestift

	10 	Die 2 Augenoptiker, Hauptstr. 35-37

	 Ulli Bothner, Malerei, abstrakt

	10 	Die 2 Augenoptiker
	 Hauptstr. 35-37

	 Andreas Eger
	 Fotografie

	10 	Die 2 Augenoptiker, Hauptstr. 35-37

	 Michael Wachs, Hinterglasmalerei

	11 	DRK-Mehrgenerationenhaus, Maxstr. 7

	 Katharina Zenker, Malerei/Leinwand, Acryl, Öl

	12 	Eiscafé La Perla
	 Hallplatz 3	
	 Doris Gander 
	 Malerei, Aquarell

	13 	Fashion City Kuppens 
	 Hauptstr. 46

	 Ulrike Müller
	 Malerei, Seide, Acryl,Aquarell



Uschi Heusel
„Systemfehler“

Acryl auf  gewebebespanntem Keilrahmen
30 x 40 cm

Norbert Weber
„Weiher“

	 Sonja Denzer 
„Romanze“                

Mischtechnik: Pastell und Acryl
70 x 60 cm        

	 Günter Denzer
„Eichhörnchen“   

geschnitzt aus Lindenholz
28 cm hoch    

	14  	Fashion Citystyle, Hauptstr. 20                                          
	 SilkyArt, Malerei

	13 	Fashion City Kuppens, Hauptstr. 46

	 Maria Schlachter, Malerei, Acryl

	15 	Fenja Mode
	 Hauptstr. 70	
	 Uschi Heusel
	 Karikatur

	16 	Foto Facco, Hauptstr. 39

	 Erika Rehlaender, Malerei

	18 	Friseursalon Schlicher, Gutenbergstr. 3

	 Raymond David, Skulptur

	 Kurt W. Becker
„Kontraste“ (Rom 2018)
Schwarzweiß-Fineprint

DIN A2

	20 	Genusswerk, Zweibrücken Fashion Outlet, Londoner Bogen

	 Carmen Wagner, Malerei, Acryl/Zeichnungen, Tusche

	21 	Gina Laura, Hauptstr. 19

	 Iris Weiß, Malerei, Aquarell

	17 	Friseursalon Rottmann, Hauptstr. 16

	 Birgit Kunz, Malerei

	19  	Frisuren von 
	 Michéle Höger
	 Sonnengasse 5

	 Norbert Weber
	 Fotografie

	22 	Haarwünsche
	 Tania Simon
	 Fasaneriestr. 11

	 Dr. med. Kurt W. Becker
	 Steinskulpturen, Fotografien sw

	23 	Hallplatz Galerie, Hallplatz, ehem. CB

	 Gilbert E. Baier, Installation

	23  	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Günter Denzer
	 Holzschnitzerei

	23  	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Sonja Denzer
	 Malerei, Acryl, Pastellkreide



Dagmar Grieve
„Aschermittwoch“

Acryl auf Leinwand
70 x 50 cm

Betina Knerr
„Into the blue“

	23 	Hallplatz Galerie, Hallplatz

	 Dagmar Grieve
	 Malerei, Acryl, Mischtechnik/
	 Leinwand, Papier

	23 	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Inge Faralisch-Schäfer
	 Malerei

	23 	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Gerda Grunder, Malerei

	23 	Hallplatz Galerie, Hallplatz

	 Elisabeth Schael, Malerei

	23  	Hallplatz Galerie, Hallplatz, ehem. CB

	 Peter Hilzensauer, Karikatur

	23  	Hallplatz Galerie, 1. OG

	 Dorothea Weigenand, Malerei

	 Inge Faralisch-Schäfer
„Stilleben mit Feder“, 2007

Öl auf Leinwand
60 x 90 cm

Frank Scheidhauer

	24 	Hallplatz 
	 Visionarium 
	 Hochschule KL, 
	 Standort Zweibrücken

	 Frank Scheidhauer
	 Malerei

	23 	Hallplatz Galerie
	 1. OG und Hallplatz

	 Betina Knerr, Malerei

Monika Mohr 
„my doggy“

Acrylfarben,  
Spachteltechnik auf Keilrahmen 

50 x 70 cm 

	24 	Hallplatz 
	 Visionarium 
	 Hochschule KL, 
	 Standort Zweibrücken

	 Monika Mohr
	 Malerei/Acryl, Spachteltechnik

	 Hermann Weis 
„abstrakt“

Acryl auf Leinwand
0,80 x 0,80 m

	25 	Hotel Restaurant 
	 Rosengarten
	 Rosengartenstr. 60

	 Hermann Weis
	 Malerei

	 Ute Ringwald
 „Struwwelliese“

	26 	 idee+spiel 
	 Gerhard Cleemann 
	 Hauptstr. 31-33

	 Ute Ringwald
	 Malerei



Herbert Kluding
„ ZerrBild mit Heinrich B.“            

Bleistiftzeichnung am PC bearbeitet, 2018
40 x 40 cm

Heike Wilhelm
„Linie und Fläche 4“

Mischtechnik (Tuschezeichnung/ Acrylmalerei)
95 x 145 cm

	29 	Karthaus, Barriestr. 5

	 Marion Kaufmann
	 Malerei/Skulptur

	30 	Möbel Martin, Wilkstr. 3

	 Heike Wilhelm
	 Malerei/Acryl, Acryl/Tusche

Marion Kaufmann 
„William von Baskerville“  
aus „Der Name der Rose“

Ton, unglasiert, 
Höhe ca. 30 cm

Birgit Neuhardt
„Sunny“
Aquarell

Kirsten Wagner
Pappmaché

Ralf Wagner
Pappmaché

Gilbert E. Baier
„Ten guitars“ 

Print/Mischtechnik, handcoloriert

	31 	Mode Franck
	 Hauptstr. 25-29

	 Birgit Neuhardt
	 Aquarell, Karikatur

	31 	Mode Franck
	 Hauptstr. 25-29

	 Kirsten Wagner
	 Pappmaché Figuren

	30 	Möbel Martin, Wilkstr. 3

	 Christa Witte, Skulptur, Porzellan

	31 	Mode Franck
	 Hauptstr. 25-29

	 Ralf Wagner 
	 Pappmaché Figuren

	32 	Musikhaus Müller
	 Hauptstr. 71

	 Gilbert E. Baier
	 Print/Mischtechnik

	27 	 Immobilien Baumann, Leerstand Poststr. 5

	 Marion Kaufmann, Malerei

	28  	Immobilien Glass
	 Ritterstr. 2

	 Herbert Kluding
	 Grafik/Zeichnung, Bleistift, Kohle

	27 	 Immobilien Baumann, 	Landauerstr. 15

	 Dr. Jürgen Ecker, Malerei, Öl
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Eugen Waßmann
„ohne Titel“ 

 Glas (geklebt, gefräst und poliert)
ca. 30 x 30 cm

Volkhard Gabriel
„Zweibrücken Herzogplatz“

Fotografie

AnneRose Burgard

	 Nadia Cutaia-Bunn
„Leben“

Acryl/Acrylique auf Polycarbonat 
mit durchsichtigen Stellen

ca. 120 x 132 cm

Alle Schaufenster-Patenschaften 
wurden durch Peter Schaumburger 

mit dieser Rose (Graffiti)  
gekennzeichnet.

	34 	Peterschütz-Optica
	 Hauptstr. 90-92

	 Eugen Waßmann
	 Skulpturen/Glasobjekte

	35 	Radsport Sieber
	 Fruchtmarktstr. 21

	 Volkhard Gabriel
	 Fotografie

	37  	S‘Lädche, Mühlstr. 1

	 AnneRose Burgard
	 Malerei, bunte Schellack-Tusche

Jo Steinmetz
„Küss das Luiche“

Leinwand, gerahmt
90 x 60 cm

Christa Maurer
„Ei Ei Ei, drei“

	39 	Sani Speer
	 Am Schloss/Mühlstr. 1

	 Christa Maurer 
	 Malerei/Öl, Acryl

	39 	Sani Speer	
	 Am Schloss/Mühlstr. 1

	 Jo Steinmetz
	 Digitales Bodypainting

	36 	Reformhaus Escher, Hauptstr. 58

	 Willi Hofer, Malerei

	38 	Sani Speer, Saarpfalzstr. 10

	 Ulli Bothner, Malerei, abstrakt

	40 	Schuhmode Noll
	 Poststr. 5

	 Nadia Cutaia-Bunn
	 Malerei Acryl, 
	 Leinwand/Polycarbonat

 

	41 	Seybold Epting
	 Hauptstr. 69

	 Peter Schaumburger
	 Graffiti

Susanne Burkhardt
 „Flowerpower“ 

Acryl und Oelkreide 
100 x 100 cm

	33 	Naturkostladen 
	 Graushaar, Rosengartenstr. 8

	 Susanne Burkhardt
	 Malerei/Mixed Media



Theodor Fischer
	 Aquarell

	45  	Zauberblume
	 Karlsstr. 30

	 Theodor Fischer
	 Aquarell

	46 	Zum StorchenNest
	 Landauer Str. 106a

	 Ute Ringwald
	 Malerei

	 Ute Ringwald
 „Lorbeer“ – „Basilikum“

	47 	Zweibrücken 
	 Fashion Outlet
	 ehem. Tourist-Info

	 Sabine Jung
	 Fotografie

Kontakt: 
Stadtmarketing Zweibrücken

Herzogstraße 1
66482 Zweibrücken

citymanagement-zw@gmx.de

	 Sabine Jung
	 Fotografie

	43 	Viktors Genussladen, Hauptstr. 70

	 Alina Fromm, Malerei

Ludmilla Ukrow 
„Teich mit Seerosen“

Öl auf Leinwand 
50 x 50 cm

	42 	Sport Gross
	 Schloßplatz 4

	 Ludmilla Ukrow
	 Malerei/Öl und Acryl auf Leinwand

Rita Rebmann-Holzdeppe 
„Cool in Red 2“ (Serie)

Mischtechnik auf Leichtstoffplatte 
100 x 70 cm

	44 	Wolle Reif
	 Hauptstr. 51

	 Rita Rebmann-
	 Holzdeppe
	 Malerei, Mischtechnik

	 Jutta Simon
Acryl-Pouringtechnik 

100 x 100 cm

	41 	Seybold Epting	
	 Hauptstr. 69

	 Jutta Simon
	 Acryl und Pouringtechnik



Ausstellungsorte der teilnehmenden KünstlerInnen

Baier, Gilbert	 23  32
Dr. Becker, Kurt W. 	 22
Beyer, Marina 	 10
Bothner, Ulli 	 10  38
Brunner, Thomas	  2  8
Burgard, AnneRose	 37
Burkhardt, Susanne 	 33
Conrad, Iris	 3
Corona, Monika	 2
Cutaia-Bunn, Nadia 	 40
Daut, Margit 	 6
David, Raymond 	 18
Denzer, Günter 	 23
Denzer, Sonja 	 23
Dr. Ecker, Jürgen 	 27
Eger, Andreas	 10
Faralisch-Schäfer, Inge 	 23
Fischer, Theodor 	 45
Franke, Margit 	 9
Fromm, Alina 	 43
Gabriel, Volkhard 	 35
Gander, Doris 	 12

Grieve, Dagmar 	 23
Grunder, Gerda 	 23
Hafner-Neu, Bärbel	 10
Heusel, Uschi 	 15
Hilzensauer, Peter 	 23
Hofer, Willi 	 36
Jelankina, Natalia 	 5
Jung, Sabine	 47
Kaufmann, Marion 	 27   29
Kluding, Herbert 	 28
Knerr, Betina 	 23
Kunz, Birgit	 17
Kuppens, Silke	 14
Maurer, Christa	 39
Mohr, Monika 	 24
Müller, Ulrike 	 13
Neuhardt, Birgit 	 31
Rebmann-Holzdeppe, Rita	  44
Rehlaender, Erika 	 16
Reinhard, Rita 	 7
Reinhard, Kurt	 7
Reitler, Natascha	 1

Ringwald, Ute	  26 46
Schael, Elisabeth	 23
Schaumburger, Peter 	 41
Scheidhauer, Frank 	 24
Schlachter, Maria 	 13
Simon, Jutta 	 41
Steinmetz, Jo 	 39
Ukrow, Ludmilla 	 42
Wachs, Michael 	 10
Wagner, Carmen 	 20
Wagner, Kirsten 	 31
Wagner, Ralf 	 31
Waßmann, Eugen	 34
Weber, Norbert	 19  
Weigenand, Dorothea 	 23
Weis, Hermann 	 25
Weiß, Iris 	 21
Wilhelm, Heike 	 30
Witte, Christa 	 4  30
Zenker, Katharina 	 11
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Außerhalb: Genusswerk 20 , Haarwünsche-Tania Simon 22 , Hotel Restaurant Rosengarten 25 , Immobilien Bau-
mann 27 ,Karthaus 29 ,Möbel Martin 30 , Sani Speer 38 , Zum StorchenNest 46 , Zweibrücken Fashion Outlet 47
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